Glossa ordi. Ideo autem cum sanctum diceret Apostolus ad eundem locum, ex semine David: quia etsi non intercessit semen hominis in conceptione virginis, tam quia ex ea carne Christus formatus est, quae constat ex semine, recte dicitur quia factus est.

SI PERSONA VEL NATURA PERSONA, nam vel naturam assumpit, & si natura Dei incarnata sit.

D I S T I N C T . V.

Præterea inquiri oportet, cum ex præmissis constet verbum Dei carnem, & animam simul assumptissimam personam: quid horum potius concedendum sit scilicet, quod persona personam, vel naturam naturam, vel persona naturam, vel naturam

Demodo
uniendo di-
uinam &
humanam
naturam in
Christo.

natura personam assumpserit. Et an ita conueniat dici diuinam naturam esse incarnatam, sicut Deus incarnatus & verbum incarnatum sanè dicitur. Hęc inquisitio siue querendi ratio, iuxta sacramenta auctoritatū testimonia partim implicita atque perplexa, partim vero explicita est & aperta. Certum est enim & sine ambiguitate verū, q̄ non natura personā, nec persona psonā, sed persona naturā assūplit: q̄ sanctorū subdatis cōprobatur testimoniis, & astrictur documentis. Ait enim Augustin. in lib. de fide ad Petrum, Deus vñigenitus dum cōcipieretur, veritatem carnis accepit ex virgine: & cum nasceretur, integratam virginitatis seruauit in matre, & paulo post. Sic Deus humanam natu-
ram in unitatem personæ suscepit, quod se hu-
milians per misericordiam incorruptæ virginis, in medio ca-
viterum ex ea nasciturus impleuit. Formam ergo serui, i. naturā serui, in suam accepit ille Deus personam. Item Deus verbum non accepit personam hominis sed naturam. Itē Dei filius vñigenitus, vt carnē hominis animāq̄ mundaret, susceptione carnis animæque rationalis incarnatus est. His aliisq̄ plurib. auctoritatib. euidēter ostenditur, nō naturā personā, nec personā personā, sed persona naturā recepisse. De quarto vero questionis articulo, verū sc. natura naturā assumpserit, scrupulosa etiā inter doctos quæstio est. Quia & in hoc plurimum dissentire videntur, qui auctoritate pri-
clari aliisq̄ doctiores in sacra pagina extiterunt:
nectantum alii ab allis, verum etiam iidem à sei-
p̄is dissonare videntur, sicut subiecta capitula do-
cent. Legitur enim in concilio Toletano 8. traditū sic, Solū verbū caro factū est, & habitauit in nobis. Et cum tota Trin. operata sit formationē suscep-
tum, hominis, quoniā inseparabilia sunt opera Trin. scilicet tamē filio accepit hominē in singularitatē per-
sonæ, non in unitatem diuinæ naturæ, i. quod est

*Aug. cap. 12.
ibid c. 2.
paulo infe-
rius.*

*Philip. 2.
in medio ca-
li. de fide ad
Petrum.*

*In concilio
Toletano 6.
cap. 1 post
medium.*

*Ad finem
præfationis
concilii To-
let. ii. To. 2.
conciliorum.*

Ad Phi. 1. a.

*Cap. 2. ante
medium ca.*

Ioannis 1. a.

*Id est, lib. I.
Sententia n
distin. 5.*

*Li. de tri. I.
cap. 1. ante
medium.
Cap. 7. ante
medium.*

proprium filii, non quod cōmune est Trin. Idem in concilio. ii. Toletano. Vnius substantiæ credi. m° Deum patrē & filium, & sp. S. nō tamen dicim⁹ ut huius Trinitatis vnitatem Maria virgo genuerit, sed tantū filium, qui solus naturam nostram in vnitatem personæ suæ assumpsit: Incarnationem quoq; huius filii Dei tota Trin. operata esse credenda est. Solus tamen filius formā serui accepit in singularitatem personę. His insinuari vide tur, quod persona tantum naturam, non naturā naturam assumpserit. Si. n. q; commune est. Trin. nō accepit hominē: ergo non naturā diuina, quæ cōmuni⁹ est tribus personis. Cui videtur obuiare quod Au. ait in li. de fide ad Petru, Nec diuinitas, inquit, Christi aliena est à natura patris: secundū illud. In principio erat verbum: nechumanitas eius aliena est à natura matris, secundum id quod Verbum caro factū est. Illa. n. natura quæ semper genita manet ex patre naturam nostram sine peccato suscepit, vt nascetur ex virginē. Hac autho ritate videtur tradi, q; diuina natura humanā suscepit. Vbi vehemēter moueri possum⁹, quod eam genitā xternaliter ex patre dicit, nisi forte natura pro persona hic accipiatur: alioquin si dixerimus naturā trib⁹ psonis cōmuni⁹ genitam esse, occur runt nobis ex aduerso quæq; in tractatu de Trinitate differimus. Vbi dixim⁹ non naturam, sed perso nā personā genuisse. Quia si natura genuisset natu rā, cū vna eadē q; sit natura Trin. eadē res seipsā ge nūisset. Quod Au. fieri posse negat. Sed alibi certū reperimus documētum, q; natura naturam assu plisse monstratur. Ait n. Aug. in. i. li. de Trin. Etiam seipso Christus factus est minor, formam serui ac ciēs. Neque n. sic accepit formam serui, vt amitt eret formā Dei, in qua erat equalis patri: vt infor ma serui, & in forma Dei idem ipse sit vñigenitus filius patris: q; a forma Dei accepit formam serui. Si autem

autem forma Dei formam serui accepit, sine dubio naturam accepit. Formæ enim nomine natura significatur, ut Augustinus evidenter docet in libro de fide ad Petrum. Cum inquit, de *Ibid. in fin.*
 Christo audis quia in formâ Dei erat, oportet te *Ca. 2 post*
 agnoscere firmissimeq; tenere, in illo formæ nomine naturalē plenitudinē debere intelligi. In
 forma Dei ergo erat, quia in natura Dei patris semper erat, de qua natus erat. *Hilar. quoque n. 12.*
li. de tri. ita ait. Esse in forma Dei non alia intelligentia est, quā in Dei manere natura. *Didiisti no-* *Non longe*
mine formæ intelligentiam fieri naturæ, at audi- *à princip.*
sti q; forma Dei formâ serui suscepit. Vnde conseqens est, quod natura diuina naturam humanâ suscepit. Quod etiam Hier. explanatione fidei cui- *Hieron. in*
denter insinuar, inquiens. Passus est filius Dei, non *tom. 4. in*
putatiuè, sed vere: secundū illud, Passus est quod *med. expla-*
pati poterat, i. nō secundum illâ substantiam quæ *nat. onis*
assumpsit, sed secundū illam quæ assumpta est. Ex *symbols ad*
quo apparent diuinam substâtiâ assumpisse hu- *Damas. Au.*
manam. Ex verbis autem Augustin. superius positis, *Petrum c. 2.*
 adhibita diligentia innui videtur solum verbum *in fin.*
 carnē factum, & naturam solum suscepisse huma-
 nam: & diuinam naturam, eandē accepisse. Ait. n.
 Trin. nos sibi recōciliauit per hoc q; solum verbum
 carnē ipsa Trin. fecit. In q; sic veritas incōmutabilis manet diuinę humanęq; naturæ, ut sicut vera
 semper est eius diuinitas, quam de patre habet,
 ita semper & incōmutabilis eius sit humanitas,
 quā sibi vnitam summa diuinitas gerit. Ecce & so-
 lum verbum dixit carnē factū & humanitatē diuini-
 tativitā. Idē quoq; superi⁹ dixit seruile formam à
 solo filio susceptā, quā tota Trin. fecit. Iam facile
 est agnoscere, quām diuersa & multiplicia super
 quæst. proposita auctores tradiderunt. Ideoq; po-
 steriores ea legentes, varias atq; cōtrarias, ex præ-
 dictis occasionem sumētes, promunt sententias.